
16. 5. 2023

Okresní kolo „Dopravní soutěže mladých cyklistů“ okresu Náchod

V úterý 16. 5. jsme se vypravili na okresní kolo
„Dopravní soutěže mladých cyklistů“. Konalo se na
Dětském dopravním hřišti v Náchodě. Letos se nám
podařilo sestavit družstva mladších i starších žáků, kteří
trénovali teoretické znalosti ale i jízdu zručnosti.

V kategorii mladších žáků soutěžila Eliška
Lučanová, Veronika Ducháčová, Adam Kubeček a Šimon
Bitnar. Mezi staršími potom Stela Notková, Hedvika
Straubeová, Antonín Tauc a Patrik Hušek. Soutěžní
disciplíny byly tradičně: jízda zručnosti, první pomoc a
pravidla provozu na pozemních komunikacích- test i
samotná jízda po dopravním hřišti. Ve všech disciplínách si
naši vedli skvěle. Přesto ještě při vyhlášení počítali se
spodními příčkami. Skromnost byla ale i letos přehnaná.
První překvapení přišlo hned na začátku při jmenování
nejlepších jednotlivců. Diplom v kategorii mladších děvčat získala naše Veronika Ducháčová.
A její tým se celkově umístil na druhém místě. Starší žáci se umístili na krásném třetím místě.

Ruku v ruce se zmíněnou soutěží již podruhé probíhala
také branně vědomostní soutěž v rámci projektu Příprava
obyvatel k obraně státu neboli POKOS. Měla 3
disciplíny: kliky, sed-lehy, a topografii. I zde si naši vedli
skvěle. Jak mladší, tak starší žáci obsadili ve svých
kategoriích třetí místa.

Akci zpříjemnilo pořadatelem zajištěné občerstvení ze
zdejšího Bistro & Café a nádherné počasí. To nám
vydrželo přesně do nástupu do autobusu, kdy se vydatně
rozpršelo. Takže jsme si soutěž užili a vraceli se
s dobrým pocitem.

Zapsal Mgr. Adam Just


